Engelhart, Türkiye ve Tanzimat (Devlet-i Aliye'nin Tarih-i Islahatı, 1826-1882), (Mütercim: Ali Reşad), İstanbul 1328, s. 7-8.
48. Yavuz Abadan, "Tanzimat Fermanı'nın Tahlili", Tanzimat I, s. 32.
49. Mümtaz Turhan, Kültür Değişmeleri, İstanbul 1969, s. 189.
50. F. Karalitz'den nakleden Eren, a.g.m.d., s. 710.
51. Namık Kemal, "Tanzimat", İbret, No: 46, 25 Teşrinievvel 1288/6 Kasım 1872. Bu makalenin yeni harflerle çevirisi için bkz. Sıddık Çalık, "Tanzimat", Türkiye Günlüğü, S. 8, Ankara 1989, s. 3-5.
52. Eren, a.g.m.d., s. 710.
53. A. Şeref, a.g.e., s. 44-52; Karal, a.g.e., V. cilt, s. 170-172; Karal, Gülhane Hattı., s. 600-601; Kaynar, a.g.e., s. 176-180; Eren, a.g.m.d., s.